

Sprawozdanie

Nasza placówka funkcjonuje od sierpnia 2013 roku. Wpierw działała jako Klub Dziecięcy „Faustynka” a od stycznia 2016 r. jest Stowarzyszeniem od serca „Faustynka” z siedzibą przy ul. Witkiewicza 17 w Legnicy. Jego celem jest działalność społeczno – kulturalna, która ma także na uwadze wychowanie katolickie młodego pokolenia Polaków i dorosłych. Przybliżyliśmy także tematykę Bożego Miłosierdzia. Czynimy to poprzez zajęcia tematyczne w placówce, zorganizowane zajęcia w przedszkolu, wernisaże, wystawy, lokalne konkursy plastyczne, zbiórki i akcje na rzecz ubogich. Uczestniczymy w sympozjach, kongresach poświęconych tematyce Bożego Miłosierdzia oraz osobiście pogłębiamy tajemnice Bożego Miłosierdzia. Poza tym prowadzimy pogadanki z tego zakresu w różnych placówkach, typu przedszkola, szkoły i placówki opiekuńczo – wychowawcze. W roku szkolnym 2016/2017 r. przeprowadziliśmy około 10 spotkań, w tym w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Legnicy, Zespole Szkół Budowlanych, Szkole Podstawowej nr 16 w Legnicy, Domu Dziecka przy ul. Wandy w Legnicy.

Nasza grupa liczy 8 aktywnych wolontariuszy i przyjaciół placówki oraz szeregu darczyńców. W przeciągu roku szkolnego 2016/ 2017 r. udało zrealizować się zajęcia w przedszkolu od września do czerwca 2017 r. Ponad to przeprowadziliśmy 9 lokalnych konkursów plastycznych. Wśród nich pt. *Dobre uczynki, Anioł*; Jajko wielkanocne; Miłość i miłosierdzie w oczach dziecka; *Pomagamy i Legnica w oczach dziecka*; *Zakończenie roku w oczach dziecka i młodzieży*; *Matka w oczach dziecka i młodzieży*. Uruchomiliśmy także akcję na rzecz osób w potrzebie pt. *Anielska zbiórka*. Wzięło w niej udział wiele ludzi, zarówno tych, którzy korzystali ze wsparcia, jak i darczyńców. W jej ramach zaopatrzyliśmy szereg osób, jak i placówek. Z naszej pomocy skorzystały placówki opiekuńczo – wychowawcze, w tym między innymi Centrum Opiekuńczo – wychowawcze Powiatu Legnickiego w Golance Dolnej; Dom Dziecka przy ul. Wandy w Legnicy; Noclegownia i podopieczni MOPS Legnica; Dom Dziecka w Chojnowie; Wrocławskie Hospicjum dla dzieci, Siostry Matki Bożej Miłosierdzia w Krakowie – Łągielnikach (w ramach akcji Dużo Dobra).

Zorganizowaliśmy także cykliczne sympozjum pt. *W Służbie innym* w V LO im. Jana Heweliusza w Legnicy oraz Listopadowa Kopalnię Talentów w Niepublicznym Przedszkolu Miedziany Krasnalek w Legnicy. Promowaliśmy naszą działalność poprzez akcje i wydarzenia w regionie, typu Dzień Dziecka z TPD Legnica; Dzień Dziecka Caritas Diecezji Legnickiej; Dożynki Gminne w Czarnym Borze; FLOP; zjazd Stowarzyszeń i Fundacji Powiatu Legnickiego w PWSZ im. Witelona w Legnicy. Zainicjowaliśmy szereg wernisaży, w tym wystawa pt. *Pomagamy i Legnica w oczach dziecka i Matka w oczach dziecka*, przed Galeria Sztuki w Legnicy; *Wigilijne spotkanie*; *Wiosna i Papież Jan Paweł II*; *Zima i życie konsekrowane*; *Anioł*; *W służbie innym* (na Dworcu PKP w Legnicy); Jajko Wielkanocne; *Zakończenie w oczach dziecka i młodzieży*. Włączaliśmy się także w święta okolicznościowe, typu: Spotkanie Wielkanocne; Boże Narodzenie; Święto Miłosierdzia (kwiecień w Zgromadzeniu Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia), Dzień Europy (09.06.2017 r.) oraz święta kościelne. Przeprowadziliśmy liczne spotkania tematyczne a od stycznia uruchomiliśmy projekt Iskierka, którego celem jest nie tylko realizacja zajęć edukacyjno – kulturalnych ale promocja sztuki w regionie, twórczości dziecięco – młodzieżowej i osób dorosłych oraz działalność społeczna. Od stycznia do maja br. Realizowaliśmy projekt w szeregu placówkach, w tym w siedzibie; Dworcu Kolejowym PKP Legnica; Zamku Piastowskim; V LO im. Jana Heweliusza w Legnicy.

Z okazji roku Brata Alberta wzięliśmy udział w Diecezjalnej Pielgrzymce Legnickiej do Krakowa – Łagiewnik dn. 16.06.2017 r.

Nasze prace zostały docenione w postaci zakwalifikowania na Festiwal Młodych Światowych Dni Młodzieży do Krakowa, spośród 400 propozycji z 60 krajów świata. Z tej okazji zaprezentowaliśmy swoją działalność, region, Powiat Legnicki i Dolny Śląsk w postaci wystawy pt. *Szlakiem św. s. Faustyny Kowalskiej i Bożego Miłosierdzia*, połączonego z promocją twórczości dziecięcej.

Dnia 21.06.2016 r. odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2016/ 2017 r.

w V LO im. Jana Heweliusza w Legnicy. Poprzedziła je uroczysta Msza św. dn. 18.06.2017 r. Przed i po Mszy św. wspólnie z wolontariuszami rozdawaliśmy ulotki i zaproszenia na wydarzenie podsumowujące działalność w tym czasie.

W roku szkolnym 2016/2017 r. nawiązaliśmy współpracę z szeregiem placówek opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych. Wśród nich można wymienić:

Dom Dziecka w Golance Dolnej, Legnicy, Jaworze i Bolesławcu; Miejskim przedszkolu nr 16, 18; Miejskim Przedszkolu nr 4 w Lubinie, Przedszkolu Społecznym „Akademia Przedszkolaka” w Lubinie; Niepublicznym Przedszkolu Hobbit w Legnicy; Niepublicznym Przedszkolu Tęczowy Zakątek w Legnicy; Niepubliczne Przedszkole Skrzat w Chojnowie; Niepubliczne Przedszkole Miedziany Krasnalek w Legnicy; Niepubliczne Przedszkole Montessorok w Legnicy; Szkole Podstawowej nr 1, 6, 16, 18 w Legnicy; Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Legnicy; Zespole Szkół Muzycznych w Legnicy; Zespole Szkół w Czarnym Borze, Filia Witków Śląski; Szkole Podstawowej w Smolniku, Grabiszycach, Lesznie, Bartoszowie i Legnickim Polu; Młodzieżowego Centrum Kultury Legnica; Żłobek Miejski w Chojnowie; Wrocławskie Hospicjum dla dzieci.

Szczególne podziękowania w tym roku ślemy Urzędowi Miasta w Legnicy; Starostwu Powiatu Legnickiego; Urzędowi Marszałkowskiemu we Wrocławiu; dyrekcji V LO im. Jana Heweliusza w Legnicy i Kolei PKP Legnica; Zespołowi Szkół w Legnickim Polu; Zespołowi Szkół nr 3 w Legnicy; Zespołowi Szkół Budowlanych; Miejskiemu Przedszkolowi nr 16 w Legnicy; Punktowi Informacji Unii Europejskiej Europe Direct; Hurtowni Skazani na Sukces w Legnicy; Legnickiej Bibliotece nr 1 w Legnicy; Galerii Sztuki, Teatrowi im Heleny Modrzejewskiej w Legnicy, Muzeum Miedzi w Legnicy; Żłobkowi Miejskiemu w Chojnowie; Sklepowi POP – Art w Legnicy; siostrom ze Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia; Wspólnocie Sióstr Służebnic Bożego Miłosierdzia w Rybnie, które wspomagały nasze działania.

Otrzymałyśmy darowizny dwukrotnie od Starostwa Powiatu Legnickiego; zarządu Galerii Piastów w Legnicy; Euco. S. A.; Hurtowni Skazani Na Sukces; sklepu POP – Art.; parafian oraz szeregu ludzi dobrej woli.

Wszystkim, którzy włączyli się w działania na rzecz naszej placówki w tym roku szkolnym, składam serdeczne podziękowania.

Opracowała:

Monika Skrobiewska